

2025年4月8日

お客さま各位

SBI生命保険株式会社

SBIグループ各社および役職員を装った偽アカウントや偽広告による 投資勧誘にご注意ください

SBIグループ各社や役職員を装って、LINE、Facebook、Instagram、X (旧Twitter) 等のSNSやメール、Web広告等を通じて金融商品への投資の勧誘が行われる事例が発生しています。特にSBIグループ代表の北尾 吉孝を装った事例が複数確認されています。

当社をはじめとするSBIグループ各社においては、LINE等のSNSやメール、Web広告等を通じて金融商品への投資の勧誘を行うことはありませんので、十分にご注意ください。

SBIグループにおいて確認されている事例は、以下のURLをご参照ください。 https://www.sbigroup.co.jp/others/caution/phishing.html

また、金融商品への投資の勧誘以外にも、偽アカウントおよび偽広告では、不正サイトへの誘導、個人情報の取得および悪用、詐欺被害に遭う可能性等がございますので、アクセスされないようご注意ください。

■当社の公式SNSアカウントは以下のとおりです。

SBI生命公式Facebook : https://www.facebook.com/sbilifepr01

SBI生命公式X(旧Twitter) : https://x.com/SBILIFE_LIC

SBIグループ代表の北尾吉孝公式アカウントは以下のとおりです。

北尾 吉孝公式Facebookアカウント

https://www.facebook.com/yoshitakakitao

北尾 吉孝公式X(旧Twitter)アカウント

https://twitter.com/yoshitaka_kitao

<本件に関するお問い合わせ先> SBI生命保険株式会社 広報担当

> TEL: 03-6229-1019 E-mail: pr@sbilife.co.jp